
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άσκηση δύο (2) υποψήφιων ασκούμενων δικηγό-
ρων στον Δήμο Θεσσαλονίκης.

2 Αυτοδίκαιη κατάργηση των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης», 
Β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Προσοτσάνης» Νομού Δράμας.

3 Δημοσίευση της υπ’  αρ. 45/2024 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Διδυμοτείχου περί 
σύστασης Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 111/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διδυμοτείχου.

4 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης, κατά τις απογευματινές 
ώρες, τις νυχτερινές ώρες και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, δύο (2) υπαλλή-
λων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Υγείας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
του έκτακτου επικουρικού προσωπικού των Πα-
ραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-
ας Περιφέρειας Ηπείρου, που προσλήφθηκε για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, από την 
εμφάνιση και διάδοση στην χώρα μας του κορω-
νοϊού COVID-19, για το χρονικό διάστημα μέχρι 
31-12-2024 οικ. έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 534/6.6.2024 
απόφαση του Δημάρχου Μεταμόρφωσης, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 3383).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 38072οίκ. (1)
Άσκηση δύο (2) υποψήφιων ασκούμενων δικη-

γόρων στον Δήμο Θεσσαλονίκης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α’ 208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) των άρθρων 58 και 65 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο πλαίσιο δημοσι-
ονομικής στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4138

42145



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42146 Τεύχος B’ 4138/15.07.2024

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 164007/07-11-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβί-
βαση της εξουσίας υπογραφής ’’Με εντολή Υφυπουργού” 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 
(Β’ 6432).

4. Την υπ’ αρ. 36017/9.8.2021 (Β’ 3748) απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης περί μεταβίβασης της εξουσίας 
υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμμα-
τέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, σε συν-
δυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 13 του π.δ. 77/2023.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Θεσσαλονίκης (Β’  3360/2012, Β’  190/2013 και 
Β’ 1299/2021).

6. Την υπ’ αρ. 837/19-12-2023 απόφαση της 25ης Τακτι-
κής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Θεσσαλονίκης.

7. Την υπ’ αρ. 717/98651/25-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΖΨ7ΩΡ5-
2Ο3) απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης.

8. Την υπ’  αρ. 2024/6/94165/03-04-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΚΔΠΩΡ5-8Δ1) απόφαση έγκρισης δαπάνης και ανά-
ληψης πολυετούς υποχρέωσης για τα επόμενα έτη στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Θεσσαλονίκης.

9. Την υπ’ αρ. 72121/10-05-2024 βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων του Δήμου Θεσσαλονί-
κης, για την ύπαρξη και επάρκεια της πίστωσης.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται ετήσια δαπάνη 14.400 ευρώ, η οποία για το τρέχον 
οικονομικό έτος ανέρχεται σε 7.200 ευρώ, που καλύπτε-
ται από την εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού 
του Δήμου οικονομικού έτους 2024 (ΚΑ 10/6041.01.01) 
«Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων». Για καθένα από τα 
επόμενα έτη ανάλογη δαπάνη θα εγγράφεται στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου του οικείου οικονομικού έτους, 
χωρίς υπέρβαση των ορίων του ΜΠΔΣ.

11. Τις ανάγκες υποβοήθησης του έργου της Διεύθυν-
σης Νομικής Υποστήριξης, καθώς επίσης και την παρο-
χή δυνατότητας απασχόλησης ασκούμενων δικηγόρων, 
αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε:
α) Τον αριθμό των υποψηφίων ασκούμενων δικηγό-

ρων που θα πραγματοποιήσουν την άσκησή τους στην 
Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης του Δήμου Θεσσαλο-
νίκης, σε δύο (2) άτομα.

β) Το χρονικό διάστημα άσκησής τους μέχρι δώδεκα 
(12) μήνες σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. β της 
παρ. 4 του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 (Α’ 208), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4745/2020 (Α’ 214).

 γ) Την μηνιαία αμοιβή τους στο ποσό των εξακοσίων 
(600) ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε ασφα-

λιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε μήνα.

Β. Καθορίζουμε τη σχετική διαδικασία ως εξής:
α) Οι ενδιαφερόμενοι-ες ασκούμενοι-ες υποψήφιοι 

δικηγόροι μπορούν να υποβάλλουν τις αιτήσεις τους 
εντός δέκα (10) ημερών, από την επομένη της ανάρτη-
σης της ανακοίνωσης της σχετικής πρόσκλησης στην 
ιστοσελίδα του δήμου. Οι αιτήσεις των υποψηφίων θα 
συνταχτούν σύμφωνα με το σχετικό υπόδειγμα και τις 
οδηγίες αποστολής και υποβολής, οι οποίες θα δοθούν 
στην ανακοίνωση της σχετικής Πρόσκλησης - Ανακοί-
νωσης του Δήμου Θεσσαλονίκης.

β) Στις αιτήσεις-υπεύθυνες δηλώσεις οι ενδιαφερόμε-
νοι-ες δηλώνουν: α) Τα στοιχεία δελτίου αστυνομικής 
ταυτότητας, β) τον αριθμό μητρώου ασκουμένου στον 
οικείο Δικηγορικό Σύλλογο γ) τα στοιχεία επικοινωνίας 
(ταχυδρομική διεύθυνση, σταθερό και κινητό τηλέφωνο, 
ηλεκτρονική διεύθυνση) και επίσης καταθέτουν επισυνα-
πτόμενα: 1) Αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας (διπλής 
όψεως), 2) φωτοτυπία δελτίου ταυτότητας ασκουμένου 
στον Δικηγορικό Σύλλογο, 3) βιογραφικό σημείωμα, 
4) αντίγραφα τίτλων σπουδών, 5) φωτοτυπία πρώτης 
σελίδας Βιβλιαρίου Τράπεζας. Επισημαίνεται ότι εφόσον 
ο-η υποψήφιος-α δεν έχει εγγραφεί στο ειδικό μητρώο 
ασκουμένων, υποχρεούται να προσκομίσει αντίγραφο 
της κατατεθειμένης αίτησης εγγραφής με τον αντίστοιχο 
αριθμό πρωτοκόλλου.

γ) Σε περίπτωση που οι αιτήσεις υπερβαίνουν τον 
αριθμό των δύο (2) διαθέσιμων θέσεων, η επιλογή της/
του ασκούμενης/ου θα γίνει με δημόσια κλήρωση πα-
ρουσία των ενδιαφερομένων στο δημοτικό κατάστημα 
του Δήμου Θεσσαλονίκης και το όνομα της/του επιλε-
γείσας/έντος θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Θεσσαλονίκης.

Γ. Ορίζουμε το ωράριο ημερησίας απασχόλησης της/
του ασκούμενης/ου δικηγόρου σε οκτώ (8) ώρες. Υπεύ-
θυνος τήρησης και ελέγχου των παρουσιολογίων και 
άσκησης της/του απασχολούμενης/ου υποψηφίου δι-
κηγόρου θα είναι o Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Νο-
μικής Υποστήριξης. Η αμοιβή της/του ασκούμενης/ου 
δικηγόρου θα καταβάλλεται με βάση το παρουσιολόγιο, 
με ένταλμα από την αρμόδια Διεύθυνση Οικονομικής και 
Ταμειακής Διαχείρισης του Δήμου.

Δ. Στο τέλος της διαδικασίας θα χορηγείται στον/
στην ασκούμενη/ο δικηγόρο βεβαίωση ολοκλήρωσης 
της πρακτικής τους άσκησης από τον Δήμαρχο Θεσσα-
λονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουλίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας Με εντολή Υπουργού
και Οικονομικών Δικαιοσύνης
Η Γενική Γραμματέας Ο Γενικός Γραμματέας
Δημοσιονομικής Πολιτικής Δικαιοσύνης

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ  ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42147Τεύχος B’ 4138/15.07.2024

    Αριθμ. 75851 (2)
Αυτοδίκαιη κατάργηση των Νομικών Προσώπων 

Δημοσίου Δικαίου: Α) “Σχολική Επιτροπή Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης” Β) 

“Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Δήμου Προσοτσάνης” Νομού Δράμας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 243 του ν. 3463/2006 (Α’ 114),
β) των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 παρ. 2 εδάφιο δεύτερο 

και 280 του ν. 3582/2010 (Α’ 87),
γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47),
δ) των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
ε) των άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163),
στ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 (Α’ 235).
2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τις υπ’ αρ. 1160/86921/11-10-2023 (ΑΔΑ: 
9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) και 248/21745/5-3-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Τμήμα Νομικών Προσώπων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης), με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώ-
πων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» και «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/διατή-
ρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων», αντίστοιχα.

4. Τη συστατική πράξη (Β’ 1959/2011), όπως τροποποι-
ήθηκε (Β’ 1008/2020, Β’ 1227/2022), του Νομικού Προσώ-
που Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης» Νομού Δράμας.

5. Τη συστατική πράξη (Β’ 1246/2011), όπως τροποποι-
ήθηκε (Β’ 1008/2020, Β’ 1024/2022), του Νομικού Προσώ-
που Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης» Νομού Δράμας.

6. Το γεγονός ότι βάσει της κείμενης σχετικής νομο-
θεσίας (άρθρο 28 του ν. 5056/2023 - Α’ 163), τα Νομι-
κά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτάνης», Β) 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Προσοτσάνης» Νομού Δράμας, δεν εξαιρούνται 
της αυτοδίκαιης καταργήσεως και οι αρμοδιότητές τους 
ασκούνται από την 30-6-2024 από τον Δήμο Προσοτσά-
νης, διαπιστώνουμε: 

Α) Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29-6-2024 του Νο-
μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης».

Β) Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29-6-2024 του Νο-
μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης» 
Νομού Δράμας, 

λόγω της μεταφοράς των αρμοδιοτήτων των εν λόγω 
Σχολικών Επιτροπών και της ασκήσεώς τους από τον 
Δήμο Προσοτάνης (άρθρο 28 του ν. 5056/2023 - Α’ 163).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 4 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 75860  (3)
Δημοσίευση της υπ’ αρ. 45/2024 απόφασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Διδυμοτείχου 

περί σύστασης Επιτροπής, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980, 

η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 111/2024 από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δι-

δυμοτείχου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και, ιδίως, τα άρθρα 6Α και 6Β αυτού.

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 5 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια 
την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύ-
σεως» (Α’ 191), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 
του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δη-
μοτικών επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α) - 
Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα 
οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α - Ευρωπαϊκοί 
Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας Μητρώο Πολιτών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022.
6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235).

8. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42148 Τεύχος B’ 4138/15.07.2024

Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 45/2024 σε ορθή επανάληψη, απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης, Αποχέτευσης Διδυμοτείχου σχετικά με 
τη συγκρότηση Επιτροπής και τη μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων σε αυτή για την επίλυση των διαφορών μεταξύ 
των καταναλωτών και Επιχείρησης (ενδεικτικά αλλά όχι 
περιοριστικά: περιπτώσεων άπαξ αδικαιολόγητης αύξη-
σης κατανάλωσης, εσφαλμένων ενδείξεων υδρομέτρων, 
αφανούς διαρροής κ.λπ.).

10. Την υπ’ αρ. 111/2024, σε ορθή επανάληψη, απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διδυμοτείχου, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 45/2024, σε ορθή επα-
νάληψη, απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Διδυμο-
τείχου περί ορισμού Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 
του ν. 1069/80 (Α’ 191).

11. Το γεγονός ότι με την παραπάνω απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Διδυμοτείχου δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2024, καθώς και των επόμενων ετών, αποφασί-
ζουμε:

Δημοσιεύεται η υπ’ αρ. 45/2024 απόφαση, σε ορθή 
επανάληψη, του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Διδυμοτείχου, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 111/2024 απόφαση, σε 
ορθή επανάληψη, του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Διδυμοτείχου, περί ορισμού Επιτροπής σύμφωνα με 
την παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980, με την οποία 
μεταβιβάζει την αρμοδιότητα επίλυσης των διαφορών 
μεταξύ καταναλωτών και επιχείρησης (ενδεικτικά, αλλά 
όχι περιοριστικά: περιπτώσεων άπαξ αδικαιολόγητης 
αύξησης κατανάλωσης, εσφαλμένων ενδείξεων υδρομέ-
τρων, αφανούς διαρροής κ.λπ. εκτός των περιπτώσεων 
που ο νόμος προβλέπει αναπομπή στο Δ.Σ).

Η σύνθεση της Επιτροπής απαρτίζεται από τα παρα-
κάτω μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δι-
δυμοτείχου:

1. Παναγιώτης Γιαγτζίδης του Ιωάννη, ως Πρόεδρος 
της Επιτροπής, με αναπληρώτρια την Δήμητρα Κεσιό-
γλου του Πασχάλη.

2. Δημήτριος Δελήμπαλτας του Γεωργίου, ως Αντιπρό-
εδρος της Επιτροπής, με αναπληρωτή τον Χρυσόστομο 
Παπαδόπουλο του Νικολάου και

3. Κωνσταντίνος Κωνσταντάρας του Μιχαήλ, ως τα-
κτικό μέλος της Επιτροπής, με αναπληρωτή τον Αξιώτη 
Καμπρούδη του Βασιλείου.

Η θητεία της Επιτροπής θα είναι όση και η διάρκεια 
της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. 
Διδυμοτείχου ή έως την ανάκλησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 4 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

      Αριθμ. 298897 (4)
Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπε-

ρωριακής απασχόλησης, κατά τις απογευματι-

νές ώρες, τις νυχτερινές ώρες και τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, δύο (2) υπαλ-

λήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Υγείας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ 
(Α’ 222) όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176/2015)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β’ 17/2007).

6. Το υπ’ αρ. 280630/20-06-24 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας «Βεβαίωση 
ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Β’ εξαμήνου 
έτους 2024», έπειτα από την υπ’ αρ. 274646/17-06-2024 
εισήγηση-τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους χιλίων τριακοσίων ευρώ 
(1.300,00.€), σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 
του προϋ-πολογισμού και δαπάνη ύψους χιλίων τρια-
κοσίων ευρώ (1.300.00€), σε βάρος του Ειδικού Φορέα 
073, ΚΑΕ 0512 του προϋπολογισμού του Β’ εξάμηνου 
του έτους 2024.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 
για την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Υγείας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας:

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υπο-
στήριξη σε εκδηλώσεις, δράσεις, ημερίδες Συλλόγων ή 
Φορέων με θέματα που αφορούν τη δημόσια υγεία στις 
περιφερειακές ενότητες της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υπο-
στήριξη σε εκδηλώσεις, δράσεις, ημερίδες της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42149Τεύχος B’ 4138/15.07.2024

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υπο-
στήριξη σε ελέγχους εφαρμογής των προγραμμάτων 
κουνουποκτονίας στις Περιφερειακές Ενότητες της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας.

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υπο-
στήριξη σε ελέγχους για την πρόληψη και αντιμετώπιση 
επιδημιών.

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υποστή-
ριξη σε ελέγχους έκτακτων περιπτώσεων ρύπανσης του 
παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης ή ακτών 
και θαλλασών.

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υποστή-
ριξη σε συναντήσεις και επισκέψεις με επιτακτική ανά-
γκη άμεσης επέμβασης για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών σε θέματα που αφορούν τη Δημόσια Υγεία και 
την Περιφέρεια Θεσσαλίας,

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694), αποφασίζουμε:

α. Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή δύο (2) υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφε-
ρειάρχη Υγείας Περιφέρειας Θεσσαλίας στην έδρα της 
στη Λάρισα, κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, για την 
κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β. Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες συνολικά, και τις αρ-
γίες, Σαββατοκύριακα, εξαιρέσιμες, ώρα 6 π.μ. Σαββάτων 
και Αργιών με 6 π.μ. ξημερώματα Δευτέρας και Αργιών, 
νυχτερινές εργάσιμων ημερών 10 μ.μ. έως 6 π.μ. έως τρι-
ακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες συνολικά κατά το 
Β’ εξάμηνο το έτος 2024.

γ. Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Αντιπεριφερει-
άρχης Υγείας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

ε. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των δύο χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (2.600,00€) 
συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 Κ.Α.Ε 0511 και 
Κ.Α.Ε.0512.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 4 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

      Αριθμ. 2470  (5)
Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

του έκτακτου επικουρικού προσωπικού των Πα-

ραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Ηπείρου, που προσλήφθηκε για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, από την εμ-

φάνιση και διάδοση στην χώρα μας του κορω-

νοϊού COVID-19, για το χρονικό διάστημα μέχρι 

31-12-2024 οικ. έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση 

νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 16).

2. Το αρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Τους οργανισμούς λειτουργίας των Παραρτημάτων 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.
4. Την υπ’ αρ. 108145/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) απόφαση 

της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
με την οποία συγκροτήθηκε το Διοικητικό Συμβούλιο 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Ηπείρου λειτουργεί σε 24ωρη βάση και είναι 
απαραίτητο το προσωπικό του να εργάζεται σε βάρδιες 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΓΔΠ/26-05-2017 (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών για 
την ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που ασχολού-
νται για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

7. Την υπ’  αρ. οικ. 12549/4426/16-03-2020 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας έκτακτης 
πρόσληψης επικουρικού προσωπικού για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση 
του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 868).

8. Την υπ’ αρ. 638/17-03-2020 (ΑΔΑ: ΨΟ0ΖΟΞΧΓ-719) 
προκήρυξη πρόσληψης έκτακτου επικουρικού προσωπι-
κού του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση στην χώρα μας 
του κορωνοϊού COVID-19.

9. Το άρθρο 34 του ν. 4722/2020 (Α’ 177).
10. Το άρθρο 109 του ν. 4790/2021 (Α’ 48).
11. Το άρθρο 56 του ν. 4837/2021 (Α’ 178).
12. Την υπό στοιχεία 24/2022/Θ ΕΗΔ 6/30-09-2022 

απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου.
13. Τις ατομικές συμβάσεις Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου.
14. Το άρθρο 34 του ν. 4892/2022 (Α’ 128).
15. Το άρθρο 34 του ν. 4975/2022 (Α’ 187).
16. Το άρθρο 27 του ν. 5007/2022 (Α’ 241).
17. Το άρθρο 96 του ν. 5034/2023 (Α’ 69).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42150 Τεύχος B’ 4138/15.07.2024

18. Το άρθρο 8 του ν. 5057/2023 (Α’ 164) περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID - 19.

19. Το άρθρο 71 του ν. 5079/2023 (Α’ 215).
20. Το άρθρο 63 του ν. 5116/2024 (Α’ 100).
21. Την υπό στοιχεία 18/2024/Θ 1/04-07-2024 απόφα-

ση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου, περί παράτασης των 
συμβάσεων ΙΔΟΧ του έκτακτου επικουρικού προσωπι-
κού COVID - 19.

22. Την ανάγκη απασχόλησης του έκτακτου επικουρι-
κού προσωπικού COVID - 19 για νυχτερινή εργασία και 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία των παραρτημάτων 
του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου.

23. Την υπ’  αρ. 27807/10-04-2024 (υπ’ αρ. ΚΚΠΠΗ 
1214/11-4-2024) (ΑΔΑ: 9Θ9Ο46ΝΛ2Α-ΧΙΣ) απόφαση 
της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας περί 
έγκρισης του προϋπολογισμού του Κέντρου οικ. έτους 
2024, αποφασίζει: 

Την έγκριση της εργασίας με αποζημίωση, για νυχτερι-
νή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας, για το έκτακτο επικουρικό προσωπικό 
COVID 19 των παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου, 
σύνολο ωρών 4150 και 3100, αντίστοιχα, και συνολικής 
δαπάνης 16.850,00 €, μέχρι 31-12-2024, όπως απεικονί-
ζεται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΡΓΙΩΝ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕ-
ΡΙΝΩΝ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ COVID - 19 16.850 €

ΠΙΝΑΚΕΣ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ COVID - 19

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π. 
ΗΠΕΙΡΟΥ - 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΜΕΑ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
«Ο 

ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 2
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 9 9

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 0
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 2 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 4 4
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 3 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 22 17
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2.250 1.900

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 5.500,00€ 4.000,00€

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π. 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΜΕΑ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
(ΜΟΝΑΔΑ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 
ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑ 

ΦΙΛΙΑΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 5 5
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2 0
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 12 10

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1200 650

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.000,00€ 1300,00€

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π. 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 3 3
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 400 400

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1000,00€ 1000,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42151Τεύχος B’ 4138/15.07.2024

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π. 
ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Π.Π. 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 2
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2 2
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 300 150

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 700,00€ 350,00€

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) και 
επιχορηγούνται από το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Ιουλίου 2024

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ

Ι

      ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (6)  
Στην υπ’ αρ. 534/6.6.2024 απόφαση του Δημάρχου 

Μεταμόρφωσης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 3383),

- στον πίνακα στη σελίδα 34887, στη γραμμή «ΥΕ-ΕΡ-
ΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ», στη στήλη 5 διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «180», 
στο ορθό «96», 
και στη στήλη 7 ομοίως διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: «180»,

στο ορθό: «96», και
- στον πίνακα στη σελίδα 34891, στη γραμμή «ΠΕ-

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ», στη 
στήλη 5 διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «120»,
στο ορθό: «96», 
και στη στήλη 7 ομοίως διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «120», 
στο ορθό: «96».

  (Από τον Δήμο Μεταμόρφωσης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42152 Τεύχος B’ 4138/15.07.2024

*02041381507240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-16T11:33:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




